Escrivaninha Liz
Liz Desk 5
Escritorio Liz AR

ENCONTRE UM MONTADOR  [Q
kFA(,:A SEU ORGAMENTO EBAXELD A"

Cupom: JCM30

JCM

movelaria

l

Indicamos que a montagem dos produtos seja realizada com parafusadeira eléctrica e por um montador profissional.
We recommend that a professional furniture assembler assemble the product by using a cordless screwdriver.
Se recomienda que un montador de muebles profesional realice el montaje del producto con un destomillador eléctrico.

AVISO: Néo nos comprometemos pelo mal-uso, montagem e fixagao do produto & parede. Portanto, ndo somos responsaveis por danos e quedas do produto, eletrdnicos e pertences neles contidos. £ importante o uso de brocas e ferramentas compativeis na montagem.
NOTICE: The company is not responsible for the misuse, assembly, and wall fixation, as well as the damages and falls that the products, electronics, and belongings therein might suffer. Itis important to use suitable drills and tools to assemble the product.
ATENCION: La empresa no se responsabilza del mal uso, montaje y fifacion del producto a la pared, asi como de dafios y caidas de/ producto, electranicos u objetos. Es importante el uso de taladros y herramientas compatibles con e/ montaje.

Dica: para evitar possiveis avarias, use a embalagem do produto como apoio durante a montagem.
Tip: to avoid damages, use the product packaging as a base during the assembly.
Pista: para evitar dafios, use el envase del producto como apoyo durante el montaje.

RELACAO DE FERRAGENS | HARDWARE LIST | LISTADO DE HERRAJES

ADESIVO 37mm A 37mm ADHESIVE COVER CAP ® TAPAADHESIVA 37mm A -] 04
ANEL FIXADOR (B) RETAINING RING ) ANILLO DE FIJACION ®) @ 08
BUCHA (© WALL ANCHOR © TACO © (% 04
CAVILHA 6x30 (D) WOOD DOWEL 6x30 D) ESPIGA DE MADERA 6x30 (D) = 06
CAVILHA 8x70 (E) WOOD DOWEL 8x70 E) ESPIGA DE MADERA 8x70 (E) =) 08
CONEXAO ANGULAR 20x20 2 FUROS ~ (F) 20x20 ANGLE BRACKET - 2 HOLES  (F) ESCUADRA 20x20mm - 2 PERFORACIONES ~ (F) @ 03
PARAFUSO 3 5x14 (G) SCREW 3.5x14 ©) TORNILLO 3 5x14 G) P 10
PARAFUSO 3,5x14 FLANGEADO (H) FLANGED SCREW 3 5x14 H TORNILLO FLANGEADO 3 5x14 (H) @m» 06
PARAFUSO 3,5x25 0} SCREW 3.5x25 0] TORNILLO 3 5x25 () =S 06
PARAFUSO 5x40 ) SCREW 5x40 ) TORNILLO 5x40 ) 08
PARAFUSO 5x50 (K) SCREW 5x50 (K TORNILLO 5x50 (K) 06
PARAFUSO 1/4x110 L BOLT 1/4x110 () PERNO 1/4x110 (L) 08
PARAFUSO MINIFIX M) MINIFIX CONNECTOR SCREW m TORNILLO CONECTOR MINIFIX (M) 06
PREGO 8x8 C/C N) 8x8 NAIL N CLAVO 8x8 (N 25
PE NIVELADOR ) ADJUSTABLE LEVELING FOOT ~ (0) PATA NIVELADORAAJUSTABLE (0) é 04
TAMPA PARAFUSO ALLEN 11mm P) 11mm ALLEN SCREW COVER CAP  (P) TAPA PARA TORNILLO ALLEN 11mm P) (- 08
TAMBOR MINIFIX 12x10mm @ MINIFIX CAM 12x10mm ()] TAMBOR MINIFIX 12x10mm ) 06
PARA CORREDIGA TELESCOPICA R) FOR TELESCOPIC DRAWER SLIDE (R) PARA CORREDERA TELESCGPICA (R) e e—e— 01
PUXADOR S) HANDLE ©) TIRADOR (s) 01




BASE 1PC
BASE 1PC
BASE 1PZA

TAMPO 1PC
TOP 1PC
TAPA 1PZA

LATERAL ESQUERDA 1PC
LEFT SIDE 1PC
LATERAL IZQUIERDO 1PZA

LATERAL DIREITA 1PC
RIGHT SIDE 1PC
LATERAL DERECHO  1PZA

DIVISAO 1PC
DIVIDER 1PC
DIVISION 1PZA

TRAVESSA 1PC
STRETCHER 1PC
TRAVESANO 1PZA

__— FRENTE GAVETA 1PC
DRAWER FRONT . 1PC
| FRENTE DEL CAJON ~ 1PZA

LATERAL GAVETA 2PCS
DRAWER SIDE . 2PCS
LATERAL DEL CAJON 2PZAS

&

RELACAO DE PECAS | PARTS LIST | LISTADO DE PARTES

%‘7%

TRASEIRO GAVETA
DRAWER BACK |
TRASERA DEL CAJON

PE FRONTAL
FRONT LEG
PATA FRONTAL

PE TRASEIRO
BCAK LEG
PATA TRASERO

TRAVESSA PE
LEG STRETCHER
TRAVESANO PATA

FUNDO GAVETA
DRAWER BOTTOM
FONDO DEL CAJON

COSTAS
BACK
TRASERA

REGUA
SLOTESS
RANURA

1PC
1PC
1PZA

2PCS
2PCS
2PZAS

2PCS
2PCS
2PZAS

4PCS
4PCS
4PZAS

1PC
1PC
1PZA

1PC
1PZA

1PC
1PC
1PZA

\.

Escrivaninha Liz | Liz Desk | Escritorio Liz




(Passo 01 INICIE PELAPECA 2 PARAFUSANDO AS PECAS 3, 4 E 5 COM MINIFIX (M+Q). ) (Passo 02 PARAFUSE APEGA 1 NAS PECAS 3,4 E 5 COM PARAFUSO 5x40 (J).
Step01 START WITH PART 2 BY FASTENING PARTS 3, 4, AND 5 USING MINIFIX CONNECTORS (M+Q). Step02 FASTEN PART 1TO PARTS 3, 4, AND 5 USING 5x40 mm SCREWS (J).
Paso 01 COMIENCE POR LA PIEZA 2 FIJANDO LAS PIEZAS 3, 4Y 5 CON CONECTORES MINIFIX (M+Q). Paso 02 FIJE LAPIEZA1ALAS PIEZAS 3,4 Y 5 CON TORNILLOS 5x40 mm (J).

& N\l

e - N [

Passo 04 FAGAAMONTAGEM DOS PES PELAS PECAS 11, 12 E 13 COM AS RESPECTIVAS FERRAGENS. Passo 05 PARAFUSE APEGAT E 17 NAS PECAS 11 E 12 COM PARAFUSO 5x50 (K)

Step 04 ASSEMBLE THE LEGS USING PARTS 11, 12, AND 13 WITH THE CORRESPONDING HARDWARE. Step 05 FASTEN PARTS 7 AND 17 TO PARTS 11 AND 12 USING 5x50 mm SCREWS (K).
Paso 04 ENSAMBLE LAS PATAS UTILIZANDO LAS PIEZAS 11, 12'Y 13 CON LOS HERRAJES CORRESPONDIENTES. Paso 05 FIJE LAS PIEZAS 7Y 17 ALAS PIEZAS 11Y 12 CON TORNILLOS 5x50 mm (K).

nl;:;ESQ
L+P
I "éﬁ K
— 1x
11 12 K 17——| —«
1
Al - "
(13 = ==
L+P || (U
M B+A \{ / J
C+0
\{ L~
Cc+0

C=4 @ 0=4, P=8 <
J

- J/
04/03/2026




Vs

(Passo 068 PARAFUSE OS PES NAS PECAS 3 E 4 COM PARAFUSO 3,5x25 (I) E UMA CONEXAO
ANGULAR (F+H) NAPECA 17 A PEGA 1 CONFORME DESENHO ABAIXO.

Step 06 FASTEN THE LEGS TO PARTS 3 AND 4 USING 3.5x25 mm SCREWS (1), AND SECURE PART
17 TO PART 1 WITH AN ANGLE BRACKET (F+H) AS SHOWN IN THE DRAWING BELOW.
Paso 06 FIJE LAS PATAS ALAS PIEZAS 3 'Y 4 CON TORNILLOS 3,5x25 mm (I),Y ASEGURE LA PIEZA
17 ALA PIEZA 1 CON UNAESCUADRA ANGULAR (F+H) SEGUN EL DISENO ABAJO.

T
st “a,
LN

o
o “\

o

.

o+
0
s,

. .
. .
. .
AL

F=1 @ H=2 {josse-
|=4 [

Passo 07 MONTE A GAVETA COM AS RESPECTIVAS FERRAGENS.
Step07 ASSEMBLE THE DRAWER USING THE CORRESPONDING HARDWARE.
Paso 07 ENSAMBLE EL CAJON CON LOS HERRAJES CORRESPONDIENTES.

g

O\ J
N )
Passo 08 PRODUTO MONTADO.

s
Passo 03 PREGUE A COSTA COM PREGO 8x8 (N).

Step 03 NAIL THE BACK PANEL USING 8x8 mm NAILS (N).

Paso 03 CLAVE EL PANEL TRASERO CON CLAVOS 8x8 mm (N).

N=21 ——=

Step 08 PRODUCT ASSEMBLED.
Paso 08 PRODUCTO ENSAMBLADO.

[111

Us—

%

|

_/
J/
04/03/2026




